PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__12.10.2005__    __251__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___12.10.2005___№__251__

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  от 13 августа 2001 г. № 180

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики  от 13 августа 2001 г. № 180 «О создании системы регистрации малоимущих семей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 ноября 2003 г. № 270, от 30 декабря 2004 г. № 356,
от 27 мая 2005 г. № 133) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления после слов «малоимущих семей» дополнить словами «и малоимущих одиноко проживающих граждан»;

2) в пункте 1 и 4 постановления и пункте 11 Порядка регистрации малоимущих семей и одиноко проживающих граждан, утвержденного указанным
постановлением (далее – Порядок), слова «Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующих падежах;

3)  наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок регистрации малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан»;

4) абзац второй пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«заявление установленного образца (форма 1) со сведениями о составе семьи, доходах, сведения о получении государственной социальной помощи в виде предоставления социальных услуг, принадлежащем ему (его семье) имуществе на праве собственности;»;

5) абзац третий пункта 4 Порядка после слов «члена семьи» дополнить словами «или малоимущего одиноко проживающего гражданина»;

6) в тексте заявления формы 1 Порядка:

а) в абзаце третьем слова «Совокупный денежный доход семьи» заменить словами «Сведения о доходах семьи (для одиноко проживающих граждан – сведения о доходах)»;

б) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Сведения о получении государственной социальной помощи в виде предоставления социальных услуг.»;

в) абзацы четвертый и пятый считать соответственно абзацами пятым и шестым.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

2*251.doc Минздрав